

FACULDADE DE FILOSOFIA, LETRAS E CIÊNCIAS HUMANAS

HOMOLOGAÇÃO

A Congregação da FFLCH-USP, em sessão ordinária de 19 de maio de 2022 em votação aberta e nos termos da legislação vigente, APROVOU, a inscrição da candidata **Simone Scifoni** no concurso público de títulos e provas visando à obtenção de título de Livre-Docência do Departamento de Geografia, área Geografia Urbana I, conforme Edital FFLCH nº 001-2022 de 18/12/2021 (Prot.: 22.5.124.8.8). Na mesma oportunidade indicou os seguintes nomes para compor a Comissão Julgadora do referido concurso: **Titulares:** Profs. Drs. Rita de Cássia Ariza da Cruz (DG/FFLCH, associada), Amélia Luisa Damiani (DG/FFLCH, titular, aposentada), Maria Tereza Duarte Paes (UNICAMP, associada), Beatriz Mugayar Kuhl (FAU/USP, titular) e Paulo César Garcez Marins (Museu Paulista/USP, associado); **Membros Suplentes:** Profs. Drs. Raquel Glezer (DH/FFLCH, titular, emérita), Sandra Lencioni (DG/FFLCH, titular, aposentada), Wagner Costa Ribeiro (DG/FFLCH, titular), Manoel Fernandes de Sousa Neto (DG/FFLCH, associado), Ana Lúcia Duarte Lanna (FAU-USP, titular), Sílvia Helena Zanirato (EACH-USP, associada), Andrea da Rosa Sampaio (UFF, titular), José Tavares de Correia Lira (FAU-USP, titular), Maria Goretti da Costa Tavares (UFPA, titular), Marcos Olender (UFJF, titular), Mônica Junqueira de Camargo (FAU-USP, associada) e Flávio de Lemos Carsalade (UFMG, titular).

terça-feira, 28 de junho de 2022 Diário Oficial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 132 (125) – 207

FACULDADE DE FILOSOFIA, LETRAS E CIÊNCIAS HUMANAS

RETIFICAÇÃO

Na publicação do D.O.E. de 21/05/2022, referente ao concurso público de títulos e provas visando à obtenção de título de Livre-Docência do Departamento de Geografia, área Geografia Urbana I, conforme Edital FFLCH nº 001-2022 de 18/12/2021 (Prot.: 22.5.124.8.8), onde se lê: “Rita de Cássia Ariza da Cruz (DG/FFLCH, associada)”, leia-se: “Rita de Cássia Ariza da Cruz (DG/FFLCH, associada, presidente 1)”; onde se lê: “Wagner Costa Ribeiro (DG/FFLCH, titular)”, leia-se: Wagner Costa Ribeiro (DG/FFLCH, titular, presidente 2)”; onde se lê: “Manoel Fernandes de Sousa Neto (DG/FFLCH, associado)”: leia-se: “Manoel Fernandes de Sousa Neto (DG/FFLCH, associado, presidente 3)”